
 
                          Area Risorse Umane 
                          Settore Personale tecnico amministrativo 
                          Unità di staff Formazione 

 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 

formazione@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: Conferimento incarico di docenza nel corso di formazione “Titoli doppi e 

congiunti – DJDs Double and Joint Degrees” per il personale docente e 

amministrativo individuato dell’Università degli Studi di Trieste - dott.ssa Paola 

Marchese e dott.ssa Alessia Pelella 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 

 

 

Premesso che si rende necessario organizzare un corso di formazione, da erogare al personale 

docente e amministrativo individuato dell’Università degli Studi di Trieste, per approfondire 

le tematiche dei corsi di studio finalizzati al rilascio di un titolo doppio e congiunto 

organizzati con atenei stranieri, che prevedono forme di integrazione dei curricula e 

schemi di mobilità strutturata degli studenti, con il riconoscimento reciproco delle attività 

formative;  

Verificato che all'interno dell'Ateneo non è presente personale in possesso dei requisiti professionali 

e/o dell’esperienza necessaria per svolgere l'attività formativa specifica oggetto della 

presente delibera; 

Visto che il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali ha segnalato i nominativi della dott.ssa Paola 

Marchese e della dott.ssa Alessia Pelella quali esperte conoscitrici della materia in 

oggetto, al fine dell’affidamento della docenza del corso, con scelta motivata dalla loro 

elevata professionalità; 

Atteso  che l’Ateneo ha valutato positivamente i curricula delle interessate, riportanti le 

competenze maturate e le esperienze professionali nel settore, ritenendoli adeguati e 

congruenti a soddisfare le esigenze formative degli addetti operanti nell’ambito in oggetto; 

Recepite le proposte avanzate dalle interessate relativamente ai contenuti e agli obiettivi formativi 

del corso e la disponibilità a proporsi quali docenti del suddetto corso per il personale 

docente e amministrativo individuato dell’Università degli Studi di Trieste; 

Accertato che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Samantha Tedesco;  

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui fondi del 

progetto FORM-UNITS 

DECRETA 

 

art. 1 -  di conferire, mediante procedura di affidamento diretto, l’incarico di docenza alla dott.ssa 

Paola Marchese e alla dott.ssa Alessia Pelella nell’ambito del corso di formazione “Titoli 

doppi e congiunti – DJDs Double and Joint Degrees” per il personale docente e 



 
                          Area Risorse Umane 
                          Settore Personale tecnico amministrativo 
                          Unità di staff Formazione 

 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 

formazione@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

amministrativo individuato dell’Università degli Studi di Trieste, per totali ore 24, che si 

svolgeranno come segue: 

- n. 8 ore presso questo Ateneo nelle giornate del 26 marzo 2024 e 3 aprile 2024; 

- n. 16 ore successive da remoto per training/assistenza; 

art. 2 - di imputare la relativa spesa, pari a € 2.400,00, sulla UA.A.AMM.SAEF.20.19.10 - 

Formazione al personale TA, fondi del progetto FORM-UNITS, alla voce COAN 

A.S.10.800.010.040;  

art. 3 - di incaricare l’Unità di staff Formazione dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio dei Decreti dirigenziali. 

 

 Il Direttore dell’area Risorse Umane 

 f.to dott.ssa Luciana Rozzini 


		2024-03-19T08:11:43+0000
	Luciana Rozzini




